1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /SNN-QLXDCT Bắc Giang, ngày       tháng 8  năm 2019

V/v lựa chọn tư vấn thẩm tra thiết kế

BVTC và dự toán xây dựng công

trình thuộc Tiểu dự án Sửa chữa và

nâng cao an toàn đập (WB8)

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình

             Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang

Tiểu dự án Sửa chữa nâng cao an toàn đập (WB8) tỉnh Bắc Giang được phê

duyệt tại Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc

Giang có quy mô 11 hồ chứa (trong đó: 03 hồ thuộc công trình cấp II, 08 hồ thuộc

công trình cấp III), với các hạng mục công trình thuộc các chuyên ngành khác nhau

(gồm: công trình Nông nghiệp và PTNT, công trình giao thông, công trình dân dụng, công

trình công nghiệp). Theo Quyết định số 547/QĐ-UBND ngày 11/4/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang V/v phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 3) một số gói thầu

Tiểu dự án Sửa chữa nâng cao an toàn đập (WB8), việc thực hiện nội dung thiết kế

BVTC-dự toán của Tiểu dự án được phân chia làm 02 gói thầu, gồm:

- Gói thầu số 04: Tư vấn khảo sát, lập thiết kế BVTC-Dự toán 04 hồ (Khe cát, Khe

Dáy, Chùa Ông, Ba Bãi);

- Gói thầu số 05: Tư vấn khảo sát, lập thiết kế BVTC-Dự toán 07 hồ (Khe Chão,

Khe Đặng, Đồng Man, Làng Thum, Bầu Lầy, Chín Suối, Chồng Chềnh).

Để đáp ứng tiến độ thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công

trình với quy mô, tính chất phức tạp như đã nêu trên, phòng chuyên môn trực thuộc Sở

(phòng Quản lý XDCT có 04 biên chế, chỉ có chuyên môn đào đạo là kỹ sư thuỷ lợi)

không đủ điều kiện để thẩm định , Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị chủ đầu tư lựa chọn

tổ chức tư vấn đủ năng lực thực hiện thẩm tra thiết kế BVTC và dự toán xây dựng công

trình để làm cơ sở tổ chức thẩm định theo quy định tại Khoản 2 Điều 30 Nghị định số

59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ Về quản lý dự án đầu tư xây dựng công

trình và điểm c Khoản 4 Điều 8 Thông tư  số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ

Xây dựng Quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án

và thiết kế, dự toán xây dựng công trình. Sau khi có kết quả thẩm tra, chủ đầu tư gửi hồ sơ

về Sở Nông nghiệp và PTNT để thẩm định theo quy định.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, XDCT.

* Bản điện tử:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Dương Văn Thái (b/cáo);

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- PGĐ Dĩnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2019-08-27T13:24:20+0700

		2019-08-27T16:50:01+0700

		2019-08-27T16:50:18+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-08-27T16:50:44+0700